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Inwestycje gminne dofinansowane z budżetu
państwa

SPIS INWESTYCJI

„Rozbudowa i modernizacja sieci wodociągowej w Gminie Rytwiany”1.
„Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej w Gminie2.
Rytwiany”
„Przebudowa dróg na terenie Gminy Rytwiany’’3.
„Przebudowa i remont dróg na terenie gminy Rytwiany- etap II’’4.
„Modernizacja sieci wodociągowej w Gminie Rytwiany poprzez wymianę wodomierzy5.
na wodomierze z odczytem radiowym wraz z wdrożeniem systemu «e-woda»”
„Zabezpieczenie ruin zamku w Rytwianach”6.
„Remont dachu budynku „rządcówki” w Sichowie Dużym wraz z robotami7.
towarzyszącymi”
„Zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych dla zadania inwestycyjnego pn.8.
«Budowa Gminnego Centrum Seniora w Rytwianach»”

 

Gmina  Rytwiany  realizuje  zadanie  pn:  „Rozbudowa  i  modernizacja  sieci  wodociągowej  w
Gminie Rytwiany”

Zakres inwestycji obejmuje:
a) budowę stacji hydroforowej w Sichowie Małym
b) budowę stacji hydroforowej w Strzegomku
c) budowę odcinka sieci wodociągowej w Gaju Święcicki
d)  budowę  odcinka  sieci  wodociągowej  łączącego  ujęcie  wody  w  Rudzie  z  ujęciem  wody  w
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Rytwianach
e) budowę zbiornika rezerwowego wody o poj. 400m3 na ujęciu wody w Rytwianach

Koszt całkowity zadania to 1.740.000,00 zł.

Zadania zostało dofinansowane ze środków Budżetu Państwa z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
w wysokości 1.365.000,00zł

Zakończenie całości zadania planowane jest na II kwartał 2022 r.

Gmina  Rytwiany  realizuje  projekt  pn.  „Poprawa  efektywności  energetycznej  budynków
użyteczności  publicznej  w  Gminie  Rytwiany”

Celem projektu  jest  poprawa  efektywności  energetycznej  budynków użyteczności  publicznej  w
Gminie  Rytwiany  poprzez  przeprowadzenie  głębokiej,  kompleksowej  termomodernizacji  wraz  z
modernizacją instalacji grzewczej oraz montażem instalacji fotowoltaicznej.
Projekt obejmuje swym zakresem 5 budynków o łącznej powierzchni użytkowej 8 386,9 m2, tj.

Budynek Urzędu Gminy w Rytwianach,
Budynek Strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Rytwianach,
Budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Rytwianach,
Budynek Zespołu Placówek Oświatowych Publiczna Szkoła Podstawowa i Przedszkole im. Marii
Firlejczyk w Sichowie Dużym,
Budynek  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  Publiczna  Szkoła  Podstawowa  i  Publiczne
Samorządowe Przedszkole im. 100-lecia Odzyskania Niepodległości w Strzegomiu.

Wartość  dofinansowania  ze  środków  Budżetu  Państwa  z  Funduszu  Przeciwdziałania
COVID-19:  3 600 000,00 zł

Zakończenie całości zadania planowane jest na III kwartał 2023 r.

Gmina Rytwiany realizuje zadanie pn. ,,Przebudowa dróg na terenie Gminy Rytwiany’’, w
którego w skład wchodzi:

Zadanie nr 1. Przebudowa drogi gminnej nr 003243T w miejscowości Kłoda od km 0+000 do km
2+120’’
Zadanie nr 2.Przebudowa drogi gminnej nr 003229T w miejscowości Sichów Duży
Zadanie nr 4.Przebudowa drogi gminnej nr 003243T w miejscowości Ruda
 
W ramach ww. zadań zostaną wykonane roboty obejmujące położenie nowej nawierzchni bitumicznej
oraz wykonanie utwardzonych poboczy. Na części dróg zostaną wybudowane chodniki, wyniesione
przejścia dla pieszych z solarnym oświetleniem oraz zostanie zamontowane aktywne oznakowanie.
Ponadto, na drogach zostanie zamontowane nowe oznakowanie pionowe oraz elementy poprawiające
bezpieczeństwo uczestników ruchu  drogowego.  Łączna  długość  dróg  gminnych  do  przebudowy
wynosi ok. 4,85 km.
 
Koszt całkowity zadania wynosi 5 091 039,50 zł.



 
Wartość dofinansowania ze środków Budżetu Państwa z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19: 4 683
500,00 zł
 
Zakończenie całości zadania planowane jest na II kwartał 2024 r.
 

 
Gmina Rytwiany realizuje zadanie pn. ,,Przebudowa i remont dróg na terenie gminy Rytwiany-
etap II’’, w którego w skład wchodzi:
 
Zadanie nr 1. Przebudowa drogi gminnej nr 371015T w miejscowości Tuklęcz
Zadanie nr 2. Remont drogi gminnej nr 371032T w miejscowości Pacanówka
Zadanie nr 3. Remont drogi gminnej nr 371007T w miejscowości Rytwiany
Zadanie nr 4. Remont drogi gminnej nr 371006T w miejscowości Rytwiany
Zadanie nr 5. Remont drogi gminnej nr 371014T w miejscowości Rytwiany
Zadanie nr 6. Remont drogi gminnej nr 371065T w miejscowości Szczeka
Zadanie nr 7. Remont drogi wewnętrznej nr ewid. 133, 126 w miejscowości Podborek
 
W ramach ww. zadań zostaną wykonane roboty obejmujące położenie nowej nawierzchni bitumicznej
oraz wykonanie utwardzonych poboczy. Na części dróg zostaną wybudowane chodniki, wyniesione
przejścia dla pieszych z solarnym oświetleniem. Ponadto, na drogach zostanie zamontowane nowe
oznakowanie pionowe oraz elementy poprawiające bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego.
Łączna długość dróg gminnych do przebudowy i remontu wynosi ok. 4,23 km.
 
Łączna wartość zadania wynosi 4 249 633,31 zł.
 
Wartość dofinansowania ze środków Budżetu Państwa z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19:  4
037 151,00 zł.
 
Zakończenie całości zadania planowane jest na IV kwartał 2024 r.
 

 
Gmina Rytwiany realizuje zadanie pn.  „Modernizacja sieci wodociągowej w Gminie Rytwiany
poprzez wymianę wodomierzy na wodomierze z odczytem radiowym wraz z wdrożeniem
systemu «e-woda»”, finansowanego ze środków Polskiego Ładu oraz budżetu Gminy.
 
Celem projektu jest między innymi wymiana wodomierzy u właścicieli  nieruchomości na terenie
gminy Rytwiany.

Wartość umowy: 766 825,05 zł.
Łączna wartość dofinansowania  inwestycji  z  Rządowego Programu Inwestycji  Strategicznych
Polski Ład nr Edycja8/2023/2597/PolskiLad: 695 400,00 zł.
 
Okres realizacji: do 31 sierpnia 2024 r.
 



 
Gmina  Rytwiany  realizuje  zadanie  pn.  „Zabezpieczenie  ruin  zamku  w  Rytwianach”,
finansowanego  ze  środków  Polskiego  Ładu  oraz  budżetu  Gminy.
 
Zakres  inwestycji  obejmuje  wykonanie  na  podstawie  opracowanej  ekspertyzy  technicznej  stanu
obiektu  oraz  projektu  budowlanego  robót  budowlanych  zabezpieczających  i  utrwalających
substancje zabytku w tym m.in.  oczyszczenie z nawianej ziemi i  zanieczyszczeń, wzmocnienie i
zespojenie luźnych i odspojonych elementów muru.
 
393 600,00 zł - łączna wartość zadania.
385 728,00 zł - łączna wartość dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy
Zabytków Polski Ład nr RPOZ/2022/1432/PolskiLad.
 
Okres realizacji: 21 sierpnia - 20 października 2024 r.
 

Gmina Rytwiany realizuje zadanie pn. „Remont dachu budynku „rządcówki” w Sichowie Dużym
wraz  z  robotami  towarzyszącymi”,  finansowanego  ze  środków Polskiego  Ładu  oraz  budżetu
Gminy.

W ramach inwestycji wykonane zostaną najpilniejsze działania zabezpieczające obejmujące m.in.

wykonanie remontu dachu poprzez zmianę pokrycia, wzmocnienie i uzupełnienie elementów
konstrukcyjnych więźby dachowej, wykonanie nowych obróbek blacharskich,
remont kominów,
zabezpieczenie spękań zewnętrznych ścian nośnych.

407 777,77 zł - łączna wartość zadania.
399 500,00 zł - łączna wartość dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy
Zabytków Polski Ład nr Edycja2RPOZ/2023/2660/PolskiLad.
 
Okres realizacji: 20 listopada 2024 r. - 20 maja 2025 r.
 

Gmina Rytwiany realizuje zadanie pn. „Zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych dla
zadania  inwestycyjnego  pn.  «Budowa  Gminnego  Centrum  Seniora  w  Rytwianach»”,
finansowanego  ze  środków  Polskiego  Ładu  oraz  budżetu  Gminy.

Zadanie obejmuje budowę Gminnego Centrum Seniora dla 50 pensjonariuszy, w tym:

40 osób na pobyt stały,
10 osób na pobyt dzienny.

Obiekt będzie pełnił dwie funkcje:



Część A - opieka całodobowa - pobyt stały,
Część B - opieka dzienna

Część A będzie obejmować m.in.:

pokoje jedno i dwu-osobowe wraz z łazienkami dostosowanymi dla osób niepełnosprawnych;
 zaplecze kuchenne;
jadalnie / świetlice;
część rehabilitacyjną;
pokój lekarski;
zaplecze techniczne i socjalne.

W części B będzie zlokalizowany m.in. pokój do pobytu dziennego wraz z zapleczem sanitarnym i
socjalnym. Przewiduje się wykorzystanie zaplecza kuchennego, rehabilitacyjnego i lekarskiego części
A do obsługi potrzeb osób przebywającej na opiece dziennej w części B.

W zakres inwestycji wchodzi budowa niezbędnych przyłączy do obiektu.

Zadanie obejmuje zagospodarowanie terenu, a  w tym m.in:

budowę ogrodzenia,
budowę dróg wewnętrznych,
urządzenie terenów zielonych,
małą architekturę.

Obiekt będzie w całości przystosowany dla osób niepełnosprawnych.

Budynek będzie usytuowany na będącej własnością Gminy działce o numerze geodezyjnym 1415/3 w
Rytwianach.

Celem zadania jest reakcja na zachodzące zmiany demograficzne, które wymagają rozwiązania przez
Gminę problemu osób starszych, często niepełnosprawnych, którym zapewnienie całodziennej lub
tylko dziennej opieki przez rodzinę jest niemożliwe. Budowa Gminnego Centrum Seniora pomoże w
zapewnieniu osobom starszym niezbędnej opieki.

10 268 938,76 zł - łączna wartość zadania.
7 998 000,00 zł - łączna wartość dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Programu Inwestycji Strategicznych Nr Edycja8/2023/2624/PolskiLad
 
Okres realizacji: 21 listopada 2024 r. - 21 maja 2027 r.
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